Reverenter, ut decuit, recepi noviter pie pater, vestre beatitudinis

---

48 La palabra lleva un signo de abreviación inútil.

litteras inter cetera continentis quod, cum illustres dominum Petrum Aragonum germanum meum et Jacobum Maioricarum Reges eorumque domos regias atque regna paterne dilectionis et caritatis affectibus vestra clementia prosequatur, displicenter auditio quod pacis hostis zizanie scminator inter ipsos spargere discordiarum semina satagebat, beatitudo vestra, desideranter affectans ut illi quos nexus sanguinis et affinitatis nectitur invicem manerent isseparabiliter animorum et voluntatum ydemptitate conjuncti, venerabilem Armandum archiepiscopum Aquenensem apostolice sedis nuncium ad partes istas providit specialiter destinandum, quocirca sanctitas vestra me instantius ortabatur ut, consideranter attentis variis comodis que ipsorum Regum concordia reproximit<sup>49</sup> et dispendiosis periculis que ipsorum, quod absit, dissensio comminatur, circa refformandam et confovendam ipsam concordiam procurarem efficaciter interponere partes meas, memorato archiepiscopo nihilominus super hiis assistendo super hiis auxiliis, consiliis et favoribus opportunis. Quibus humiliter vestre respondeo sanctitati quod, quia dictus Rex Maioricarum circa conventiones et pacta inter progenitores utriusque Regum ipsorum et meos inita et in infeudatione regni Maioricarum, comitatuum Rossilionis et Ceritanie aliarumque terrarum que habet Rex ipse in partibus cismarinis, excepto dumtaxat loco Montispessulanii quem ab illustri Rege Francorum consanguineo nostro carissimo tenet in feudum, inserta, citatus legitime per dictum dominum Regem Aragonum co quia monetam aliam preter monetam Barchinone in ipsis comitatibus currere faciebat et cuī faciebat patenter et publice monetam novam in villa Perpiniani intra dictum comitatum Rossilionis et principatum nostrum Cathalonie consistente, nec non conflari faciebat seu fundi monetam nostram Barchinone et argenti, non comparuit personaliter termino sibi prefixo ac mitere pretermisit aliquem responsalem, dictus dominus Rex Aragonum reputavit atque decrevit dictum Regem Maioricarum exigente justitia contumacem, declarans ut judex et ordinarius suus quod contra <sup>50</sup> ipsum et bona sua tanquam contra contumacem et firmam juris sive directum facere recusantem juxta usaticos Barchinone procedere poterat ad occupationem realem feudorum ipsorum, nullo processu alio precedente, per ipsos usaticos et jura patrici quibus subest; adveniente autem dicto Rege Maioricarum sub guidatico et conductu<sup>51</sup> dicti domini Regis Aragonum ad civitatem Barchinone ad quam diu ante archiepiscopus jam dictus pervenerat, ego, qui ex nexibus hinc inde vigentibus gero molestam plurimum et exosam discordiam supradictam, votis optans ardentibus eam prorsus evellere dictisque Reges et suos ad concordie semitas revocare, cum dicto archiepiscopo et aliis probis mediatoribus ipsam concordiam diligentibus, inter illos,